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ÖNSÖZ 

 

Bu kitap bir tevafukun ürünüdür. Mesleki yaşamımda 

belki de ilk defa kendi istek, arzu ve umutlarımdan 

değil de çevrenin talebi neticesinde bir çalışma ortaya 

koyuyorum. Bu, çalışmanın içerisinde olmadığım, ona 

kendimi vermediğim, onun, -diğerleri kadar beğen-

mediğim ya da özenmediğim- bir çalışma olduğu an-

lamına gelmiyor. Tam aksine, benim için yine özgül, 

yine özgün, yine meydan okuyucu ve yine çalışmaktan 

mutlu olduğum bir konu oldu bu; biraz “görücü usulü” 

ile olsa bile. Bu tevafuktan bir mutluluk doğdu.  

Lisans-üstü çalışmalarda bir şekilde bir araya geldi-

ğimiz koordinatör Meral Aydemir, 2014 yılı sonlarında 

bir proje çalışmaları olduğunu, bunun nitel ayağına 

ayrı bir önem verdiklerini ve benim de bu konularda 

çalışan biri olarak benim katkımı ümit ettiklerini bana 

iletti. Bunun üzerine Meral hanımın ve ona eşlik eden 

yardımcı personelin katılımlarıyla çeşitli defalar bir 

araya gelindi ve araştırmanın temel stratejisi ve ay-

rıntıları ortaya çıkartıldı. 2015 yılı başları itibariyle üç 

ay gibi bir süre içerisinde veriler elde edildi ve plan-

landığı üzere bunlar 30 Nisan 2014’teki büyük buluş-

mada hafızlık çevreleri başta olmak üzere kamuoyu ile 

paylaşıldı. O zaman, Proje’nin bu nitel ayağının bir 

minyatürü o tarihte sunulmuştu. İşte bu çalışma, Pro-

je çerçevesinde ortaya çıkartılan verilere ilişkin eksik 



8 ║ HAFIZLIK Anlam & Deneyim 

 

kalan, ifade edilme imkanı bulunamayan malzeme ve 

içeriğin de dahil edilmesiyle, konunun yeni baştan ve 

önemli ayrıntılarıyla ele alınıp raporlaştırılmasının 

bir ürünü mahiyetindedir. Başka bir deyişle, o zaman 

üç ay gibi bir süreye sıkıştırmak zorunda kaldığımız 

veri elde etme ve işleme durumumuz, ancak yaklaşık 

bir yıl sonra ele alınıp sonuçlandırılabilmiştir.  

Bu araştırmaya temel oluşturan “Geleceğimle Buluşu-

yorum” başlıklı Proje, Türkiye’de ileri düzeyde hafız-

lar yetiştirme gibi bir genel amaçla işe koyulmuştu. 

Bunun için de bu özel dünyanın şimdiye kadar oldu-

ğundan daha derin bir şekilde ele alınmasına ihtiyaç 

duyulmaktaydı. İşte bu ihtiyacın sonucunda bu son 

derece özgün bir yaşam dünyasına dair bir anma ve 

yaşam deneyimi çerçevesini çalışmak bize nasip oldu. 

Bunu bize nasip eyleyen Rabbimize hamd olsun. Gay-

ret bizden, tevfik Allah’tandır. 

Şubat 2016, Eryaman 



 

 

 

 

TEŞEKKÜR 

 

Burada konuyu çalışılmak üzere bana öneren Proje 

yöneticileri Ankara İl Müftüsü Prof. Dr. Mefail Hızlı ve 

Ankara İl Müftü Yardımcısı Mustafa Tekin’e; Proje 

koordinatörü ve Müftülük personeli Meral Aydemir’e -

destekleri, teşvikleri, teveccüh ve sabırları için- te-

şekkürlerimi sunmak isterim. Çalışmanın Sayın Ay-

demir’in yanında gizil kahramanları olan yine Ankara 

İl Müftülüğü eğitim uzmanları ve PDR öğretmenleri, 

hanımefendi ve beyefendilere; Merve Gül, Senayi Be-

tül Öztürk, Yasemin Yerkazan, Bekir Sezen ve Üzeyir 

Aslan’a çok özel şükran borcumuz bulunmaktadır. Zira 

onların çalışkanlıkları, azimleri, gayretleri, fedakara-

ne katlanışları olmasaydı bugün bu kitap olmazdı. Bir 

Proje çerçevesinin ürünü olan bu çalışmada çok önem-

li destekler vermiş bulunan Diyanet İşleri Başkanlı-

ğı’na, Ankara il Müftülüğü’ne, Ankara Kalkınma Ajan-

sı’na ve başta Ahmet Gül ve Süzülay Hazar’a olmak 

üzere çalışmanın görüşme kayıtlarını deşifre eden 

İstatistik Dünyası çalışanlarına da şükranlarımızı su-

nuyoruz. Nihayet bu kitabın hayat buluş gerekçesi 

olan, burada ele alınmaya çalışılan konunun gerçek 

aktörleri olan, Ankara ili genelindeki hafıze ve hafız 

adaylarının bu metnin gerçek sahibi olduklarını düşü-

nüyorum. Çünkü ben, kalemimi onların deneyimlerini 

dile getirmeye tahsis etmiş bulunuyorum. Gerçekte 

burada onların hikayelerini okuyacağız. 


